
Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ priešmokyklinės 

grupės „Vyturėliai“ trumpalaikio projekto „Knygos mėnuo“ 

ataskaita  

 

2025m. balandžio mėn. įgyvendinome trumpalaikį 

projektą  „Knygos mėnuo”. 

 

            Projekto tikslas 

Sudaryti sąlygas bendraujant, žaidžiant, kuriant ugdyti vaikų rašytinę ir sakytinę kalbą. 

Uždaviniai: 

1. Padėti vaikams pamilti ir gerbti knygą. 

2. Sužadinti vaikų domėjimąsi knyga, poreikį skaityti ir rašyti. 

3. Padėti vaikams suprasti ir natūraliai vartoti terminus  „knygos viršelis”, „knygelės 

turinys”,  „autorius “  ir pan. 

4. Atnaujinti, papildyti grupės bibliotekėlę. 

5. Žadinti vaiko norą klausytis, kurti, eiliuoti, žaisti žodžiais, taisyklingai juos tarti. 

6. Skatinti vaikų knygelių kūrybą kaip meninę raišką ir savitą komunikavimo būdą. 

7. Patirti knygelių kūrybos ir skaitymo džiaugsmą. 

8. Palaikyti ir skatinti vaikų norą bendrauti su draugais, kitais žmonėmis, natūraliai 

turtinant savo kalbą. 

9. Bendradarbiauti su šeimomis. 

10. Drąsinti vaikus kūrybos procese, skatinti vaikų pasitikėjimą savimi. 

 Organizatoriai : Mokytojos  Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė 

Projekto dalyviai: Vilniaus lopšelio- darželio „Rūta” grupės  „Vyturėliai” pedagogai, 

tėvai ir vaikai. 

Viso projekto metu vaikai buvo skatinami susipažinti su įvairių autorių pasakomis, vartyti 

knygas, jomis domėtis, klausytis skaitomo teksto. Ugdytas vaikų kūrybiškumas, pagarba knygai. 

Projekto metu siekta su vaikais įgyvendinti ir patirti kuo įvairesnių veiklų.  Vykdant projektą 

dalyvavome ir kituose tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto skelbtuose projektuose kuriuose 

buvo skatinama pagarba knygai. 



Vaikai grupės draugams pristatė savo mėgstamiausias knygeles. Pristatymo metu vaikai 

dalinosi savo mintimis, įžvalgomis kodėl jų pasirinkta knyga jiems yra pati mylimiausia.  Patyrė 

skaitymo malonumą ir dalinimosi džiaugsmą skaitydami, pasakodami, vartydami atsineštas 

knygeles. Grupėje buvo surengta „Mylimiausios knygelės“ ekspozicija. 

Vaikai sužinojo knygos atsiradimo istoriją.  Susipažino su įvairių žanrų knygomis. 

Išsiaiškino, kad esama romanų, dramų, fantastikos, poezijos enciklopedijų, pasakų, padavimų, 

mįslių knygų. 

Grupėje vyko popietė „Pagydysiu: mano knygelė bus sveika” kurios tikslas  - įdiegti meilę 

ir pagarbą knygai. 

Vaikai rastas suplyšusias knygas taisė, klijavo, taip grąžindami joms gražų ir patrauklų 

vaizdą. Gydydami knygeles vaikai kartu prisiminė iš ko sudaryta knyga: pavadinimas, viršelis, 

puslapiai, knygos autorius, turinys ir pan. “Sunegalavusios” knygelės buvo atrinktos, įvertinta jų 

būklė ir paskirtas  „gydymas”. Vaikai pagydė 16 knygelių. Vaikai džiaugėsi savo darbu, suprato, 

kad knygas reikia mylėti ir saugoti, kad negalima jų plėšyti, mėtyti, terlioti. 

Vaikai ugdėsi kūrybiškumą kurdami savo knygeles. Patys formavo ir siuvo būsimos 

knygos puslapius, kūrė knygos viršelį ir galiausiai teko visiems įsijausti į rašytojo vaidmenį, 

sukurti ir iliustruoti istoriją. Didžiausias džiaugsmas – savo rankomis pagaminta ir iliustruota ir 

sukurta savo istorija, knygelė!  

Aplankėme vaikų biblioteką „Saulutė” Sužinojome, kad knygas nebūtina pirkti, jas galima 

pasiimti iš bibliotekos. Iš arčiau  susipažino su bibliotekininko profesija.  

Projekto metu turėjome galimybę dalyvauti tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim 

knygelę”, kurio tikslas skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikus domėtis lietuvių rašytojos Evelinos 

Daciūtės kūryba.  Vaikams ypač patiko klausytis skaitomų knygelių „Laimė yra lapė” , „Drambliai 

eina į svečius”.  Didžiausias entuziazmas ir džiaugsmas kilo tada, kai knygelių personažus reikėjo 

įamžinti piešinėliuose, ar juos išlankstyti iš popieriaus. Taip pat noriai iš antrinių žaliavų pagamino 

meškiukus. Keletas vaikų prisiminė, kad šias knygeles jau skaitė ir aptarė kartu su tėveliais. 

Džiaugiamės, kad projektas sulaukė ir vaikų ir tėvelių susidomėjimo. Šiuo projektu 

stengėmės įprasminti pagarbą knygai, įtikinti vaiką ir  jo šeimą, kad šiuolaikiniam žmogui, nors ir 

turinčiam moderniausius informacijos šaltinius, knygų skaitymas suteikia daug malonumo, padeda 

ugdytis amžinąsias dvasines vertybes, ko negali jokie technikos stebuklai. 

 



 



 



 



 



 



 


